



**DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL**  
**EJERCICIO 2018**

<b>Base Legal</b>	CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LA REPÚBLICA, POLÍTICAS NACIONALES Y MUNICIPALES, LA LEY ORGÁNICA DE PRESUPUESTO, NORMAS SNIP, NORMAS DE FORMULACIÓN PRESUPUESTARIA.
<b>Descripción</b>	PLAN OPERATIVO ANUAL CON BASE A LA PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL, PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL Y PLAN NACIONAL.
<b>Misión</b>	SOMOS UNA INSTITUCIÓN AUTÓNOMA DEBIDAMENTE ORGANIZADA, DE COMPROMISO EN EL TRABAJO CON HONESTIDAD Y RESPONSABILIDAD, GENERANDO UN GOBIERNO LOCAL INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO, EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES
<b>Visión</b>	SER UNA MUNICIPALIDAD DINÁMICA, EFICIENTE Y PARTICIPATIVA, COMPROMETIDA CON EL BIENESTAR DE TODOS LOS VECINOS. HACER DE SANTA MARIA VISITACION UN MUNICIPIO MAS JUSTO, EQUITATIVO, SOSTENIBLE, CON VALORES , EN UN AMBIENTE SANO, DE PAZ,

**Eje del Plan Nacional de Desarrollo**

BIENESTAR PARA LA GENTE

**Resultado Estratégico de País**

APOYO A LA SALUD PREVENTIVA

LA POBLACION GUATEMALTECA GOZA DE SALUD, LAS ENFERMEDADES INFECCIOSAS, PARASITARIAS Y LAS CRONICO-DEGENERATIVAS HAN DISMINUIDO Y SON TRATADAS EFICIENTEMENTE

**Producto**

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN EN SALUD PREVENTIVA

PERSONAS CAPACITADAS EN SALUD PREVENTIVA POBLACION ATENDIDA CON SERVICIOS DE INFORMACION, EDUCACION Y COMUNICACION EN LOS CICLOS DE VIDA CON ENFASIS EN LOS MODOS DE VIDA SALUDABLE (MSPAS). INTERVENCION MUNICIPAL: CAMPAÑAS MUNICIPALES DE PROMOCION DE LA SALUD, PROMOTORES DE SALUD REGISTRO

**Intervención**

Smip: 437      Snip: 219769      Cantidad: 3,700      Unidad medida: Persona  
 FORTALECIMIENTO A TRAVES DEL APOYO A LA SALUD, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**Producto**

CEMENTERIOS Y MANEJO DE CADÁVERES (MSPAS)

REGISTRO, CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA DE CEMENTERIOS Y MANEJO DE CADÁVERES (MSPAS). INTERVENCION MUNICIPAL: ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS

**Intervención**

Smip: 425      Snip: 219592      Cantidad: 2,000      Unidad medida: Metro Cuadrado  
 MEJORAMIENTO CEMENTERIO A TRAVES DE LA CONSTRUCCION DE NICHOS, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**Resultado Estratégico de País**

PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)

**Producto**

SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO

FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO

**Intervención**



## DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL

### EJERCICIO 2018

Smip: 423      Snip: 219292      Cantidad: 1,500      Unidad medida: Metro  
CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

Smip: 421      Snip: 219285      Cantidad: 1,500      Unidad medida: Metro  
CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

Smip: 427      Snip: 219691      Cantidad: 8      Unidad medida: Unidad  
SANEAMIENTO A TRAVES DEL MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

#### Producto

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO

FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO

#### Intervención

Smip: 418      Snip: 219279      Cantidad: 500      Unidad medida: Metro Cuadrado  
CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES , CASA DE LA JUVENTUD, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

#### Resultado Estratégico de País

GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN COMPLETA

UNIVERSALIZAR LA EDUCACIÓN INICIAL, PREPRIMARIA, PRIMARIA, MEDIA (CICLO BÁSICO Y CICLO DIVERSIFICADO) Y AMPLIAR EL ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR, RECONOCIENDO LAS ESPECIFICIDADES DE GÉNERO Y LAS NECESIDADES DIFERENTES DE LOS TERRITORIOS Y LAS POBLACIONES INDÍGENAS Y RURALES.

#### Producto

600 NIÑOS, NIÑAS RECIBIENDO EDUCACION DE CALIDAD, DOCENTES CAPACITADOS Y ACTUALIZADOS.

600 NIÑOS, NIÑAS, JOVENES RECIBIENDO EDUCACION DE CALIDAD, DOCENTES CAPACITADOS Y ACTUALIZADOS.

#### Intervención

Smip: 429      Snip: 219693      Cantidad: 600      Unidad medida: Persona  
FORTALECIMIENTO A LA GESTION EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

#### Resultado Estratégico de País

COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA

AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)

#### Producto

INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN

PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN

#### Intervención

Smip: 417      Snip: 206357      Cantidad: 1,000      Unidad medida: Metro Cuadrado  
CONSTRUCCION BIBLIOTECA , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

Smip: 431      Snip: 219723      Cantidad: 7      Unidad medida: Unidad  
CONSERVACION CANCHAS POLIDEPORTIVAS, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

Smip: 430      Snip: 219694      Cantidad: 10      Unidad medida: Unidad  
CONSERVACION EDIFICIOS EDUCATIVOS, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

Smip: 416      Snip: 206349      Cantidad: 1,000      Unidad medida: Metro Cuadrado  
AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ,CASERIO CHUIPOJ, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

#### Resultado Estratégico de País

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD MATERNA

PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA RAZÓN DE MORTALIDAD MATERNA EN 20 PUNTOS (DE 113 MUERTES POR CADA CIENTO MIL NACIDOS VIVOS EN 2013 A 93 MUERTES POR CADA CIENTO MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)



**DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL**  
**EJERCICIO 2018**

**Producto**

CONSEJERÍA PARA EL CUIDADO INFANTIL  
 ENTE RECTOR (MSPAS) MADRE DE NIÑO Y NIÑA MENOR DE 5 AÑOS, QUE RECIBE CONSEJERÍA SOBRE PRÁCTICAS PARA EL CUIDADO INFANTIL

**Intervención**

Smip: 428      Snip: 219692      Cantidad: 3,700      Unidad medida: Persona  
 FORTALECIMIENTO DE LA OFICINA DE LA MUJER, NINEZ, JUVENTUD Y ADULTO MAYOR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**Eje del Plan Nacional de Desarrollo**

GUATEMALA URBANA Y RURAL

**Resultado Estratégico de País**

MOVILIDAD URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS  
 EN 2020, LOS GOBIERNOS LOCALES CUENTAN CON MECANISMOS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN QUE LES PERMITEN ABORDAR SITUACIONES COMUNES EN LAS AGLOMERACIONES URBANAS, PRINCIPALMENTE EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS, LA MOVILIDAD SOCIAL, EL TRANSPORTE, LA VIVIENDA Y EL ESPACIO PÚBLICO.

**Producto**

ÁREAS CON ORDENAMIENTO VIAL  
 ÁREAS CON ORDENAMIENTO VIAL (MUNICIPALIDAD). INTERVENCIÓN MUNICIPAL: RED VIAL (SE EXCLUYEN CAMINOS RURALES) ORDENAMIENTO VIAL: SEMAFORIZACIÓN, SEÑALIZACIÓN, NOMENCLATURA (CALLES, AVENIDAS, DOMICILIAR)

**Intervención**

Smip: 434      Snip: 219756      Cantidad: 30      Unidad medida: Unidad  
 DOTACION DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.  
Smip: 419      Snip: 219281      Cantidad: 2,500      Unidad medida: Metro Cuadrado  
 MEJORAMIENTO CALLE Y BANQUETA PEATONAL E IMAGEN URBANA DESDE TZANKAJKIX HACIA INSTITUTO LA SALLE, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA  
Smip: 424      Snip: 219293      Cantidad: 500      Unidad medida: Metro Cuadrado  
 MEJORAMIENTO CALLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA  
Smip: 433      Snip: 219752      Cantidad: 5,000      Unidad medida: Metro Cuadrado  
 CONSERVACION DE CALLES, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

**Producto**

ESPACIOS PÚBLICOS LIMPIOS Y CON ORNATO  
 ESPACIOS PÚBLICOS LIMPIOS Y CON ORNATO (MUNICIPALIDAD). INTERVENCIÓN MUNICIPAL: LIMPIEZA Y ORNATO DE ESPACIOS PÚBLICOS

**Intervención**

Smip: 426      Snip: 219690      Cantidad: 1,300      Unidad medida: Persona  
 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA  
Smip: 436      Snip: 219766      Cantidad: 1,500      Unidad medida: Unidad  
 FORTALECIMIENTO A LA COMISION DE SEGURIDAD CIUDADANA, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**Eje del Plan Nacional de Desarrollo**

RIQUEZA PARA TODOS Y TODAS

**Resultado Estratégico de País**

INCREMENTO DE LA COMPETITIVIDAD TURÍSTICA  
 PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)

**Producto**

MEJORAMIENTO DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ÁREAS TURÍSTICAS



**DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL**

**EJERCICIO 2018**

PRODUCTO ENTE RECTOR: (MINGOB) SERVICIOS DE SEGURIDAD EN ?REAS TUR?STICAS  
(PNC-MINGOB, INGUAT) INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: SERVICIO DE ALUMBRADO P?BLICO  
(?REAS TUR?STICAS)

**Intervención**

Smip: 420      Snip: 219283      Cantidad: 2,000      Unidad medida: Metro Cuadrado  
CONSTRUCCION CENTRO TURISTICO , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**Resultado Estratégico de País**

APOYO AL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL

SE HAN ASEGURADO LAS CONDICIONES PARA LA GENERACION DE EMPLEOS DECENTES Y DE CALIDAD.

**Producto**

MICRO, PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS CAPACITADOS EN DESARROLLO EMPRESARIAL.  
MICRO, PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS CAPACITADOS CON SERVICIOS DE DESARROLLO  
EMPRESARIAL. (INCLUYE CAPACITACION TECNICA PARA INSERTARSE AL MERCADO LABORAL O CREAR  
MICROEMPRESAS CON 1,800 PERSONAS) (MINECO). INTERVENCION MUNICIPAL: CURSOS DE BELLEZA,  
REPOSTERIA, CORTE Y CONFECION, ALBAÑILERIA, MANUALIDADES Y OTROS; INFRAESTRUCTURA  
PARA CENTROS VOCACIONALES

**Intervención**

Smip: 438      Snip: 219775      Cantidad: 2      Unidad medida: Unidad  
FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**Resultado Estratégico de País**

REDUCCION DEL DEFICIT HABITACIONAL

PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL DEFICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN  
2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)

**Producto**

GESTION PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL  
INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: ACCIONES PARA LA GESTION TERRITORIAL (FORMULACION DE  
INSTRUMENTOS, FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL) PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO  
TERRITORIAL, Y SU REGLAMENTO, CON BASE EN EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO ORDENAMIENTO  
VIAL DESARROLLO DE BASE INMOBILIARIA GEOREFERENCIADA (BIG)

**Intervención**

Smip: 435      Snip: 219761      Cantidad: 5      Unidad medida: Unidad  
FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO URBANO Y RURAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

**Eje del Plan Nacional de Desarrollo**

RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO

**Resultado Estratégico de País**

RESILIENCIA Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO EN EL PAIS LA CAPACIDAD DE RESILIENCIA Y ADAPTACION AL CAMBIO  
CLIMATICO

**Producto**

GESTION DE RIESGOS Y REDUCCION DE DESASTRES  
PRODUCTO ENTE RECTOR (MARN) POBLACION DE MUNICIPIOS PRIORIZADOS Y/O VULNERABLES QUE  
CUENTAN CON INFORMACION, CAPACITACION, NORMATIVA E INSTRUMENTOS CON ESTANDARES  
NACIONAL E INTERNACIONALES DE GESTION DE RIESGO Y REDUCCION DE DESASTRES EN  
CUMPLIMIENTO DEL MARCO LEGAL. (SE-CONRED) INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD:  
CAPACITACION Y FORMACION SOBRE MEDIDAS DE RESILIENCIA Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

**Intervención**

Smip: 422      Snip: 219288      Cantidad: 1      Unidad medida: Unidad  
MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL (ESCUN) CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION,  
SOLOLA

Smip: 439      Snip: 219782      Cantidad: 3,700      Unidad medida: Persona



**SIAF**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicacion Geográfica:**

**Página:** Página 5 de 5  
**Fecha:** 04/01/2018  
**Hora:** 09:56:02a.m.  
**REPORTE:** R00825536.rpt

## **DETALLE DEL PLAN OPERATIVO ANUAL**

**EJERCICIO 2018**

PREVENCIÓN ANTE LAS EMERGENCIAS Y CALAMIDADES EN EL MUNICIPIO DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

### **Resultado Estratégico de País**

COBERTURA FORESTAL

PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%

### **Producto**

ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS

COBERTURA EN ÁREAS FORESTALES REFORESTADAS

### **Intervención**

Smip: 432      Snip: 219735      Cantidad: 1,000      Unidad medida: Metro Cuadrado  
CONSERVACION DE MEDIO AMBIENTE Y DE RECURSOS NATURALES, SANTA MARIA VISITACION,  
SOLOLA



**ESTRUCTURA DEL PLAN OPERATIVO ANUAL**  
**EJERCICIO 2018**

**BIENESTAR PARA LA GENTE**

APOYO A LA SALUD PREVENTIVA

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN EN SALUD PREVENTIVA

437 FORTALECIMIENTO A TRAVES DEL APOYO A LA SALUD, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA  
CEMENTERIOS Y MANEJO DE CADÁVERES (MSPAS)

425 MEJORAMIENTO CEMENTERIO A TRAVES DE LA CONSTRUCCION DE NICHOS, CABECERA MUN

PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO

423 CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION

421 CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION

427 SANEAMIENTO A TRAVES DEL MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE SANTA MARIA VISITACION

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO

418 CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES , CASA DE LA JUVENTUD, CABECERA MUNICIPAL

GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN COMPLETA

600 NIÑOS, NIÑAS RECIBIENDO EDUCACION DE CALIDAD, DOCENTES CAPACITADOS Y ACTUALIZADOS.

429 FORTALECIMIENTO A LA GESTION EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA

INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN

417 CONSTRUCCION BIBLIOTECA , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

431 CONSERVACION CANCHAS POLIDEPORTIVAS, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

430 CONSERVACION EDIFICIOS EDUCATIVOS, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

416 AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA , CASERIO CHUIPOJ, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD MATERNA

CONSEJERÍA PARA EL CUIDADO INFANTIL

428 FORTALECIMIENTO DE LA OFICINA DE LA MUJER, NINEZ, JUVENTUD Y ADULTO MAYOR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**GUATEMALA URBANA Y RURAL**

MOVILIDAD URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS

ÁREAS CON ORDENAMIENTO VIAL

434 DOTACION DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

419 MEJORAMIENTO CALLE Y BANQUETA PEATONAL E IMAGEN URBANA DESDE TZANKAJKIX HACI

424 MEJORAMIENTO CALLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

433 CONSERVACION DE CALLES, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

ESPACIOS PÚBLICOS LIMPIOS Y CON ORNATO

426 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

436 FORTALECIMIENTO A LA COMISION DE SEGURIDAD CIUDADANA, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

**RIQUEZA PARA TODOS Y TODAS**

INCREMENTO DE LA COMPETITIVIDAD TURÍSTICA

MEJORAMIENTO DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ÁREAS TURÍSTICAS

420 CONSTRUCCION CENTRO TURISTICO , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

APOYO AL DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL

MICRO, PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS CAPACITADOS EN DESARROLLO EMPRESARIAL.

438 FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA

REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL

GESTIÓN PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL



**SIAF**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicacion Geográfica:**

**Página:** Página 2 de 2  
**Fecha:** 04/01/2018  
**Hora:** 09:56:27a.m.  
**REPORTE:** R00825537.rpt

## **ESTRUCTURA DEL PLAN OPERATIVO ANUAL**

### **EJERCICIO 2018**

435 FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO URBANO Y RURAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.

#### **RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO**

RESILIENCIA Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO

GESTIÓN DE RIESGOS Y REDUCCIÓN DE DESASTRES

422 MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL (ESCUN) CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION

439 PREVENCIÓN ANTE LAS EMERGENCIAS Y CALAMIDADES EN EL MUNICIPIO DE SANTA MARIA VISITACION

COBERTURA FORESTAL

ÁREAS MUNICIPALES REFORESTADAS

432 CONSERVACION DE MEDIO AMBIENTE Y DE RECURSOS NATURALES, SANTA MARIA VISITACION



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 1 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

## DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

Programa, Proyecto Central o Comun: PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

### Definición del Programa, Proyecto Central o Común

PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

### Acciones concretas para el cumplimiento de los productos

Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoria Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO
257787	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)	257788	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	11 00 002 001 00	SIN OBRA	100,000.00
		257788	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	11 00 002 000 00	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA	15,000.00
		257994	FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	11 00 001 000 00	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA	90,000.00
		257788	FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO	11 00 002 000 00	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA	15,000.00

Programa, Proyecto Central o Comun: PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD

### Definición del Programa, Proyecto Central o Común

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD

--	--	--	--	--	--	--





**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 2 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

## DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos						
Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoria Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO
258020	PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA RAZ?N DE MORTALIDAD MATERNA EN 20 PUNTOS (DE 113 MUERTES POR CADA CIENTOS MIL NACIDOS VIVOS EN 2013 A 93 MUERTES POR CADA CIENTOS MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)	258024	ENTE RECTOR (MSPAS) MADRE DE NI?O Y NI?A MENOR DE 5 A?OS, QUE RECIBE CONSEJER?A SOBRE PR?CTICAS PARA EL CUIDADO INFANTIL	13 02 001 001 00	SIN OBRA	516,081.00
Programa, Proyecto Central o Comun:		GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN LOCAL DE CALIDAD				
<b>Definición del Programa, Proyecto Central o Común</b>						
GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN LOCAL DE CALIDAD						
Acciones concretas para el cumplimiento de los productos						
Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoria Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO



## DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

257829	UNIVERSALIZAR LA EDUCACION INICIAL, PREPRIMARIA, PRIMARIA, MEDIA (CICLO BASICO Y CICLO DIVERSIFICADO) Y AMPLIAR EL ACCESO A LA EDUCACION SUPERIOR, RECONOCIENDO LAS ESPECIFICIDADES DE GENERO Y LAS NECESIDADES DIFERENTES DE LOS TERRITORIOS Y LAS POBLACIONES INDIGENAS Y RURALES.					
		257848	600 NIÑOS, NIÑAS, JOVENES RECIBIENDO EDUCACION DE CALIDAD, DOCENTES CAPACITADOS Y ACTUALIZADOS.	14 04 001 001 00	SIN OBRA	998,949.00
257876	AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACION PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)					
		257879	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) INFRAESTRUCTURA EN EDUCACION	14 01 001 000 00	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ,C	327,299.00
		257879	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) INFRAESTRUCTURA EN EDUCACION	14 01 001 000 00	CONSTRUCCION BIBLIOTECA , CABI	49,009.12
		257879	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) INFRAESTRUCTURA EN EDUCACION	14 01 001 001 00	SIN OBRA	260,903.00
		257879	PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) INFRAESTRUCTURA EN EDUCACION	14 01 001 002 00	SIN OBRA	50,000.00
Programa, Proyecto Central o Comun:		INCREMENTO DE LA COMPETITIVIDAD TURISTICA				
<b>Definición del Programa, Proyecto Central o Común</b>						
INCREMENTO DE LA COMPETITIVIDAD TURISTICA						



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 4 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

## DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos						
Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoria Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programatico	Descripción	MONTO VINCULADO
257934	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICIÓN DEL PAÍS EN EL ÍNDICE DE COMPETITIVIDAD TURÍSTICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICIÓN 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)	257936	PRODUCTO ENTE RECTOR: (MINGOB) SERVICIOS DE SEGURIDAD EN ÁREAS TURÍSTICAS (PNC-MINGOB, INGUAT) INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO (ÁREAS TURÍSTICAS)	15 00 001 000 00	CONSTRUCCION CENTRO TURISTIC	939,960.01
Programa, Proyecto Central o Comun:		REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL				
<b>Definición del Programa, Proyecto Central o Común</b>						
REDUCCIÓN DEL DÉFICIT HABITACIONAL						
Acciones concretas para el cumplimiento de los productos						
Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoria Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programatico	Descripción	MONTO VINCULADO



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 5 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

## DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

257956	PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL DEFICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)	257957	INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: ACCIONES PARA LA GESTIÓN TERRITORIAL (FORMULACIÓN DE INSTRUMENTOS, FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL) PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL, Y SU REGLAMENTO, CON BASE EN EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO ORDENAMIENTO VIAL DESARROLLO DE BASE INMOBILIARIA GEOREFERENCIADA (BIG)	16 00 001 001 00	SIN OBRA	245,154.00
Programa, Proyecto Central o Comun:		AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES				
<b>Definición del Programa, Proyecto Central o Común</b>						
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES						
<b>Acciones concretas para el cumplimiento de los productos</b>						
<b>Producto</b>		<b>Acciones del programa para satisfacer la demanda</b>			<b>Categoría Programática vinculada a la acción y Montovinculado</b>	
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO
257967	PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO EN EL PAÍS LA CAPACIDAD DE RESILIENCIA Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO					



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 6 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

**DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN  
 PROYECTO**

257979	PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%	257971	PRODUCTO ENTE RECTOR (MARN) POBLACION DE MUNICIPIOS PRIORIZADOS Y/O VULNERABLES QUE CUENTAN CON INFORMACION, CAPACITACION, NORMATIVA E INSTRUMENTOS CON ESTANDARES NACIONAL E INTERNACIONALES DE GESTION DE RIESGO Y REDUCCION DE DESASTRES EN CUMPLIMIENTO DEL MARCO LEGAL. (SE-CONRED) INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CAPACITACION Y FORMACION SOBRE MEDIDAS DE RESILIENCIA Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO	18 02 001 001 00	SIN OBRA	10,000.00
		257971	PRODUCTO ENTE RECTOR (MARN) POBLACION DE MUNICIPIOS PRIORIZADOS Y/O VULNERABLES QUE CUENTAN CON INFORMACION, CAPACITACION, NORMATIVA E INSTRUMENTOS CON ESTANDARES NACIONAL E INTERNACIONALES DE GESTION DE RIESGO Y REDUCCION DE DESASTRES EN CUMPLIMIENTO DEL MARCO LEGAL. (SE-CONRED) INTERVENCION DE LA MUNICIPALIDAD: CAPACITACION Y FORMACION SOBRE MEDIDAS DE RESILIENCIA Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO	18 02 001 000 00	MEJORAMIENTO PUENTE PEATONA	402,000.00
		257984	COBERTURA EN AREAS FORESTALES REFORESTADAS	18 01 001 001 00	SIN OBRA	509,891.00
Programa, Proyecto Central o Comun:		MOVILIDAD URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS				
<b>Definición del Programa, Proyecto Central o Común</b>						
MOVILIDAD URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS						



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 7 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

## DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

Acciones concretas para el cumplimiento de los productos						
Producto		Acciones del programa para satisfacer la demanda		Categoria Programática vinculada a la acción y Montovinculado		
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO
257904	<b>EN 2020, LOS GOBIERNOS LOCALES CUENTAN CON MECANISMOS E INSTRUMENTOS DE GESTI?N QUE LES PERMITEN ABORDAR SITUACIONES COMUNES EN LAS AGLOMERACIONES URBANAS, PRINCIPALMENTE EN LA PRESTACI?N DE SERVICIOS B?SICOS, LA MOVILIDAD SOCIAL, EL TRANSPORTE, LA VIVIENDA Y EL ESPACIO P?BLICO.</b>	257905	?REAS CON ORDENAMIENTO VIAL (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: RED VIAL (SE EXCLUYEN CAMINOS RURALES) ORDENAMIENTO VIAL: SEMAFORIZACI?N, SE?ALIZACI?N, NOMENCLATURA (CALLES, AVENIDAS, DOMICILIAR)	19 00 002 001 00	SIN OBRA	105,000.00
		257924	ESPACIOS P?BLICOS LIMPIOS Y CON ORNATO (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: LIMPIEZA Y ORNATO DE ESPACIOS P?BLICOS	19 00 001 001 00	SIN OBRA	125,000.00
		257924	ESPACIOS P?BLICOS LIMPIOS Y CON ORNATO (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: LIMPIEZA Y ORNATO DE ESPACIOS P?BLICOS	19 00 001 002 00	SIN OBRA	1,434,177.00



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 8 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

**DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN  
 PROYECTO**

		257905	?REAS CON ORDENAMIENTO VIAL (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: RED VIAL (SE EXCLUYEN CAMINOS RURALES) ORDENAMIENTO VIAL: SEMAFORIZACI?N, SE?ALIZACI?N, NOMENCLATURA (CALLES, AVENIDAS, DOMICILIAR)	19 00 002 000 00	MEJORAMIENTO CALLE Y BANQUET	1,500,000.00
		257905	?REAS CON ORDENAMIENTO VIAL (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: RED VIAL (SE EXCLUYEN CAMINOS RURALES) ORDENAMIENTO VIAL: SEMAFORIZACI?N, SE?ALIZACI?N, NOMENCLATURA (CALLES, AVENIDAS, DOMICILIAR)	19 00 002 002 00	SIN OBRA	126,158.87
		257905	?REAS CON ORDENAMIENTO VIAL (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: RED VIAL (SE EXCLUYEN CAMINOS RURALES) ORDENAMIENTO VIAL: SEMAFORIZACI?N, SE?ALIZACI?N, NOMENCLATURA (CALLES, AVENIDAS, DOMICILIAR)	19 00 002 000 00	MEJORAMIENTO CALLE , CASERIO E	200,000.00
Programa, Proyecto Central o Comun:		APOYO A LA SALUD PREVENTIVA				
<b>Definición del Programa, Proyecto Central o Común</b>						
APOYO A LA SALUD PREVENTIVA						
<b>Acciones concretas para el cumplimiento de los productos</b>						
	<b>Producto</b>		<b>Acciones del programa para satisfacer la demanda</b>		<b>Categoría Programática vinculada a la acción y Montovinculado</b>	
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programatico	Descripción	MONTO VINCULADO



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
 Ubicación Geografica:

PAGINA: 9 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

## DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

257781	LA POBLACION GUATEMALTECA GOZA DE SALUD, LAS ENFERMEDADES INFECCIOSAS, PARASITARIAS Y LAS CRONICO-DEGENERATIVAS HAN DISMINUIDO Y SON TRATADAS EFICIENTEMENTE					
		257782	PERSONAS CAPACITADAS EN SALUD PREVENTIVA POBLACION ATENDIDA CON SERVICIOS DE INFORMACION, EDUCACION Y COMUNICACION EN LOS CICLOS DE VIDA CON ENFASIS EN LOS MODOS DE VIDA SALUDABLE (MSPAS). INTERVENCION MUNICIPAL: CAMPAÑAS MUNICIPALES DE PROMOCION DE LA SALUD, PROMOTORES DE SALUD REGISTRO	21 00 002 001 00	SIN OBRA	190,000.00
		257893	REGISTRO, CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA DE CEMENTERIOS Y MANEJO DE CADAVERES (MSPAS). INTERVENCION MUNICIPAL: ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS	21 00 001 000 00	MEJORAMIENTO CEMENTERIO A TR	1,000,000.00
Programa, Proyecto Central o Comun:		APOYO AL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL				
<b>Definición del Programa, Proyecto Central o Común</b>						
APOYO AL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL						
<b>Acciones concretas para el cumplimiento de los productos</b>						
<b>Producto</b>		<b>Acciones del programa para satisfacer la demanda</b>			<b>Categoría Programática vinculada a la acción y Montovinculado</b>	
No. del objetivo identificado	Descripción	No. Correlativo	Descripción	Código Programático	Descripción	MONTO VINCULADO





SIAF-MUNI  
SANTA MARIA VISITACION  
Ubicación Geografica:

PAGINA: 10 DE 10

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:54:28a.m.

R00817333.rpt

FORMULARIO DTP-2

### DESCRIPCION DEL PROGRAMA, PROYECTO CENTRAL O COMUN PROYECTO

257945	SE HAN ASEGURADO LAS CONDICIONES PARA LA GENERACION DE EMPLEOS DECENTES Y DE CALIDAD.	257948	MICRO, PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS CAPACITADOS CON SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL. (INCLUYE CAPACITACION TÉCNICA PARA INSERTARSE AL MERCADO LABORAL O CREAR MICROEMPRESAS CON 1,800 PERSONAS) (MINECO). INTERVENCION MUNICIPAL: CURSOS DE BELLEZA, REPOSTERIA, CORTE Y CONFECCION, ALBAÑILERIA, MANUALIDADES Y OTROS; INFRAESTRUCTURA PARA CENTROS VOCACIONALES	22 00 001 001 00	SIN OBRA	10,000.00
--------	---	--------	---	------------------	----------	-----------



## MARCO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL

### Base legal que rige el accionar de la institución:

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LA REPÚBLICA, POLÍTICAS NACIONALES Y MUNICIPALES, LA LEY ORGÁNICA DE PRESUPUESTO, NORMAS SNIP, NORMAS DE FORMULACIÓN PRESUPUESTARIA.

### Misión Institucional

SOMOS UNA INSTITUCIÓN AUTÓNOMA DEBIDAMENTE ORGANIZADA, DE COMPROMISO EN EL TRABAJO CON HONESTIDAD Y RESPONSABILIDAD, GENERANDO UN GOBIERNO LOCAL INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO, EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES EFICIENTES, OPORTUNOS Y DE CALIDAD, CON EL PROPÓSITO DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA POBLACIÓN DE SANTA MARÍA VISITACIÓN.

### Vision

SER UNA MUNICIPALIDAD DINÁMICA, EFICIENTE Y PARTICIPATIVA, COMPROMETIDA CON EL BIENESTAR DE TODOS LOS VECINOS. HACER DE SANTA MARIA VISITACION UN MUNICIPIO MAS JUSTO, EQUITATIVO, SOSTENIBLE, CON VALORES , EN UN AMBIENTE SANO, DE PAZ, PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL, IMPULSANDO PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS QUE CONTRIBUYAN A MEJORA LA CALIDAD DE VIDA DE TODA LA POBLACIÓN VISITECA.

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local	Producto	Intervención	Descripción	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)
255234				- Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención		
255234	257781			BIENESTAR PARA LA GENTE  LA POBLACION GUATEMALTECA GOZA DE SALUD, LAS ENFERMEDADES INFECCIOSAS, PARASITARIAS Y LAS CRONICO-DEGENERATIVAS HAN DISMINUIDO Y SON TRATADAS EFICIENTEMENTE		

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local	Producto	Intervención	Descripción - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
255234	257781	257782		PERSONAS CAPACITADAS EN SALUD PREVENTIVA POBLACION ATENDIDA CON SERVICIOS DE INFORMACION, EDUCACION Y COMUNICACION EN LOS CICLOS DE VIDA CON ENFASIS EN LOS MODOS DE VIDA SALUDABLE (MSPAS). INTERVENCION MUNICIPAL: CAMPAÑAS MUNICIPALES DE PROMOCION DE LA SALUD, PROMOTORES DE SALUD REGISTRO			
255234	257781	257782	257784	FORTALECIMIENTO A TRAVES DEL APOYO A LA SALUD, SANTA MARIA VIS	21 00 002 001 000	190,000.00	
255234	257781	257893		REGISTRO, CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA DE CEMENTERIOS Y MANEJO DE CADAVERES (MSPAS). INTERVENCION MUNICIPAL: ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS			
255234	257781	257893	257896	MEJORAMIENTO CEMENTERIO A TRAVES DE LA CONSTRUCCION DE NICH	21 00 001 000 001	1,000,000.00	
255234				BIENESTAR PARA LA GENTE			
255234	257787			PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA PREVALENCIA DE DESNUTRICION CRONICA EN NIÑOS MENORES DE DOS AÑOS, EN 10 PUNTOS PORCENTUALES (DE 41.7% EN 2015 A 31.7% EN 2019)			
255234	257787	257788		FAMILIAS CON SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO			
255234	257787	257788	257790	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO MONTECRISTO,	11 00 002 000 002	15,000.00	
255234	257787	257788	257794	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO EL PORVENIR, S	11 00 002 000 001	15,000.00	
255234	257787	257788	257827	SANEAMIENTO A TRAVES DEL MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE SANT.	11 00 002 001 000	100,000.00	
255234	257787	257994		FAMILIAS CON SERVICIOS DE ALCANTARILLADO			
255234	257787	257994	258003	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES , CASA DE LA JUVENTUD	11 00 001 000 001	90,000.00	
255234				BIENESTAR PARA LA GENTE			
255234	257829			UNIVERSALIZAR LA EDUCACION INICIAL, PREPRIMARIA, PRIMARIA, MEDIA (CICLO BÁSICO Y CICLO DIVERSIFICADO) Y AMPLIAR EL ACCESO A LA EDUCACION SUPERIOR, RECONOCIENDO LAS ESPECIFICIDADES DE GÉNERO Y LAS NECESIDADES DIFERENTES DE LOS TERRITORIOS Y LAS POBLACIONES INDÍGENAS Y RURALES.			
255234	257829	257848		600 NIÑOS, NIÑAS, JOVENES RECIBIENDO EDUCACION DE CALIDAD, DOCENTES CAPACITADOS Y ACTUALIZADOS.			

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local	Producto	Intervención	Descripción  - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto -Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
255234	257829	257848	257851	FORTALECIMIENTO A LA GESTION EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE SANTA	14 04 001 001 000	998,949.00	
255234				BIENESTAR PARA LA GENTE			
255234	257876			AL 2019, SE HA INCREMENTADO LA COBERTURA DE EDUCACION PRIMARIA EN 6 PUNTOS PORCENTUALES (DE 82.0% EN 2014 A 88.0% 2019)			
255234	257876	257879		PRODUCTO DEL ENTE RECTOR (MINEDUC) INFRAESTRUCTURA EN EDUCACION			
255234	257876	257879	257880	CONSERVACION EDIFICIOS EDUCATIVOS, SANTA MARIA VISITACION, SOL	14 01 001 002 000	50,000.00	
255234	257876	257879	257884	CONSTRUCCION BIBLIOTECA , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISI	14 01 001 000 002	49,009.12	
255234	257876	257879	257887	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ,CASERIO CHUIPOJ, SANTA MARIA VISIT	14 01 001 000 001	327,299.00	
255234	257876	257879	258047	CONSERVACION CANCHAS POLIDEPORTIVAS, SANTA MARIA VISITACION,	14 01 001 001 000	260,903.00	
255234				BIENESTAR PARA LA GENTE			
255234	258020			PARA EL 2019, SE HA DISMINUIDO LA RAZON DE MORTALIDAD MATERNA EN 20 PUNTOS (DE 113 MUERTES POR CADA CIENTO MIL NACIDOS VIVOS EN 2013 A 93 MUERTES POR CADA CIENTO MIL NACIDOS VIVOS EN 2019)			
255234	258020	258024		ENTE RECTOR (MSPAS) MADRE DE NIÑO Y NIÑA MENOR DE 5 AÑOS, QUE RECIBE CONSEJERÍA SOBRE PRÁCTICAS PARA EL CUIDADO INFANTIL			
255234	258020	258024	258026	FORTALECIMIENTO DE LA OFICINA DE LA MUJER, NINEZ, JUVENTUD Y ADI	13 02 001 001 000	516,081.00	
257900				GUATEMALA URBANA Y RURAL			
257900	257904			EN 2020, LOS GOBIERNOS LOCALES CUENTAN CON MECANISMOS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN QUE LES PERMITEN ABORDAR SITUACIONES COMUNES EN LAS AGLOMERACIONES URBANAS, PRINCIPALMENTE EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS, LA MOVILIDAD SOCIAL, EL TRANSPORTE, LA VIVIENDA Y EL ESPACIO PÚBLICO.			

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local	Producto	Intervención	Descripción - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
257900	257904	257905		?REAS CON ORDENAMIENTO VIAL (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: RED VIAL (SE EXCLUYEN CAMINOS RURALES) ORDENAMIENTO VIAL: SEMAFORIZACI?N, SE?ALIZACI?N, NOMENCLATURA (CALLES, AVENIDAS, DOMICILIAR)			
257900	257904	257905	257909	MEJORAMIENTO CALLE Y BANQUETA PEATONAL E IMAGEN URBANA DESI	19 00 002 000 002	1,500,000.00	
257900	257904	257905	257914	MEJORAMIENTO CALLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACI	19 00 002 000 001	200,000.00	
257900	257904	257905	257920	CONSERVACION DE CALLES, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	19 00 002 002 000	126,158.87	
257900	257904	257905	258038	DOTACION DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO, SANTA MARIA VISITA	19 00 002 001 000	105,000.00	
257900	257904	257924		ESPACIOS P?BLICOS LIMPIOS Y CON ORNATO (MUNICIPALIDAD). INTERVENCI?N MUNICIPAL: LIMPIEZA Y ORNATO DE ESPACIOS P?BLICOS			
257900	257904	257924	257928	FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE SANTA MARIA VISIT.	19 00 001 002 000	1,434,177.00	
257900	257904	257924	258057	FORTALECIMIENTO A LA COMISION DE SEGURIDAD CIUDADANA, SANTA M	19 00 001 001 000	125,000.00	
257933				RIQUEZA PARA TODOS Y TODAS			
257933	257934			PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO LA POSICI?N DEL PA?S EN EL ?NDICE DE COMPETITIVIDAD TUR?STICA EN 10 POSICIONES (DE LA POSICI?N 80 EN 2015 A LA 70 EN 2019)			
257933	257934	257936		PRODUCTO ENTE RECTOR: (MINGOB) SERVICIOS DE SEGURIDAD EN ?REAS TUR?STICAS (PNC-MINGOB, INGUAT) INTERVENCI?N DE LA MUNICIPALIDAD: SERVICIO DE ALUMBRADO P?BLICO (?REAS TUR?STICAS)			
257933	257934	257936	257941	CONSTRUCCION CENTRO TURISTICO , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MA	15 00 001 000 001	939,960.01	
257933				RIQUEZA PARA TODOS Y TODAS			
257933	257945			SE HAN ASEGURADO LAS CONDICIONES PARA LA GENERACI?N DE EMPLEOS DECENTES Y DE CALIDAD.			

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local	Producto	Intervención	Descripción  - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto - Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)	
257933	257945	257948		MICRO, PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS CAPACITADOS CON SERVICIOS DE DESARROLLO EMPRESARIAL. (INCLUYE CAPACITACIÓN TÉCNICA PARA INSERTARSE AL MERCADO LABORAL O CREAR MICROEMPRESAS CON 1,800 PERSONAS) (MINECO). INTERVENCIÓN MUNICIPAL: CURSOS DE BELLEZA, REPOSTERÍA, CORTE Y CONFECCIÓN, ALBAÑILERÍA, MANUALIDADES Y OTROS; INFRAESTRUCTURA PARA CENTROS VOCACIONALES			
257933	257945	257948	257952	FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, SANTA MARIA	22 00 001 001 000	10,000.00	
257933				RIQUEZA PARA TODOS Y TODAS			
257933	257956			PARA EL 2019, SE HA REDUCIDO EL DÉFICIT HABITACIONAL EN 4.0% (DE 1.6 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2015 A 1.5 MILLONES DE VIVIENDAS EN 2019)			
257933	257956	257957		INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: ACCIONES PARA LA GESTIÓN TERRITORIAL (FORMULACIÓN DE INSTRUMENTOS, FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL) PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL, Y SU REGLAMENTO, CON BASE EN EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO ORDENAMIENTO VIAL DESARROLLO DE BASE INMOBILIARIA GEOREFERENCIADA (BIG)			
257933	257956	257957	257963	FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO URBANO Y RURAL, SANTA MARIA VI	16 00 001 001 000	245,154.00	
257965				RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO			
257965	257967			PARA EL 2019, SE HA INCREMENTADO EN EL PAÍS LA CAPACIDAD DE RESILIENCIA Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO			
257965	257967	257971		PRODUCTO ENTE RECTOR (MARN) POBLACIÓN DE MUNICIPIOS PRIORIZADOS Y/O VULNERABLES QUE CUENTAN CON INFORMACIÓN, CAPACITACIÓN, NORMATIVA E INSTRUMENTOS CON ESTÁNDARES NACIONAL E INTERNACIONALES DE GESTIÓN DE RIESGO Y REDUCCIÓN DE DESASTRES EN CUMPLIMIENTO DEL MARCO LEGAL. (SE-CONRED) INTERVENCIÓN DE LA MUNICIPALIDAD: CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN SOBRE MEDIDAS DE RESILIENCIA Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO			
257965	257967	257971	257976	PREVENCIÓN ANTE LAS EMERGENCIAS Y CALAMIDADES EN EL MUNICIPIO	18 02 001 001 000	10,000.00	
257965	257967	257971	258053	MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL (ESCUN) CASERIO MONTECRISTO, S	18 02 001 000 001	402,000.00	

Eje del Plan Nacional de Desarrollo	Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local	Producto	Intervención	Descripción  - Eje del Plan Nacional de Desarrollo - Resultado Estratégico de País PGG / Gobierno Local - Producto -Intervención	Estructura Programática	Monto (En Quetzales)
257965				RECURSOS NATURALES HOY Y PARA EL FUTURO		
257965	257979			PARA EL 2019, SE HA MANTENIDO LA COBERTURA FORESTAL DEL TERRITORIO NACIONAL EN 33.7%		
257965	257979	257984		COBERTURA EN ?REAS FORESTALES REFORESTADAS		
257965	257979	257984	257987	CONSERVACION DE MEDIO AMBIENTE Y DE RECURSOS NATURALES, SAN	18 01 001 001 000	509,891.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 1 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 11

Subprograma: 00

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
9	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES , CASA DE LA JUVENTUD, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	95	Metro Cuadrado	500	11 00 001 000 001	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES , CASA DE LA JUVENTUD, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	90,000.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 11

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
16	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	8	Metro	1500	11 00 002 000 001	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	15,000.00

Firma y Sello





**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 2 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

### REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 11

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
11	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	8	Metro	1500	11 00 002 000 002	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE , CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	15,000.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 11

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
14	SANEAMIENTO A TRAVES DEL MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	91	Unidad	8	11 00 002 001 000	SIN OBRA	100,000.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 3 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 13

Subprograma: 02

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
15	FORTALECIMIENTO DE LA OFICINA DE LA MUJER, NINEZ, JUVENTUD Y ADULTO MAYOR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	50	Persona	3700	13 02 001 001 000	SIN OBRA	516,081.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 14

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
6	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ,CASERIO CHUIPOJ, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	95	Metro Cuadrado	1000	14 01 001 000 001	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ,CASERIO CHUIPOJ, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	327,299.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 4 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 14

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
19	CONSTRUCCION BIBLIOTECA , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	95	Metro Cuadrado	1000	14 01 001 000 002	CONSTRUCCION BIBLIOTECA , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	49,009.12

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 14

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
1	CONSERVACION CANCHAS POLIDEPORTIVAS, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	91	Unidad	7	14 01 001 001 000	SIN OBRA	260,903.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 5 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 14

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
7	CONSERVACION EDIFICIOS EDUCATIVOS, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	91	Unidad	10	14 01 001 002 000	SIN OBRA	50,000.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 14

Subprograma: 04

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
4	FORTALECIMIENTO A LA GESTION EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	50	Persona	600	14 04 001 001 000	SIN OBRA	998,949.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 6 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 15

Subprograma: 00

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
20	CONSTRUCCION CENTRO TURISTICO , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	95	Metro Cuadrado	2000	15 00 001 000 001	CONSTRUCCION CENTRO TURISTICO , CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	939,960.01

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 16

Subprograma: 00

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
2	FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO URBANO Y RURAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	91	Unidad	5	16 00 001 001 000	SIN OBRA	245,154.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 7 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 18

Subprograma: 01

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
5	CONSERVACION DE MEDIO AMBIENTE Y DE RECURSOS NATURALES, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	95	Metro Cuadrado	1000	18 01 001 001 000	SIN OBRA	509,891.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 18

Subprograma: 02

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
21	MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL (ESCUN) CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	91	Unidad	1	18 02 001 000 001	MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL (ESCUN) CASERIO MONTECRISTO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	402,000.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 8 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 18

Subprograma: 02

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
17	PREVENCION ANTE LAS EMERGENCIAS Y CALAMIDADES EN EL MUNICIPIO DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	50	Persona	3700	18 02 001 001 000	SIN OBRA	10,000.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 19

Subprograma: 00

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
12	FORTALECIMIENTO A LA COMISION DE SEGURIDAD CIUDADANA, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	91	Unidad	1500	19 00 001 001 000	SIN OBRA	125,000.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 9 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

**REGISTRO PRODUCTOS**

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 19

Subprograma: 00

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
22	FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	50	Persona	1300	19 00 001 002 000	SIN OBRA	1,434,177.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 19

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
23	MEJORAMIENTO CALLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	95	Metro Cuadrado	500	19 00 002 000 001	MEJORAMIENTO CALLE , CASERIO EL PORVENIR, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	200,000.00

Firma y Sello





**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 10 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 19

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
8	MEJORAMIENTO CALLE Y BANQUETA PEATONAL E IMAGEN URBANA DESDE TZANKAJKIX HACIA INSTITUTO LA SALLE, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	95	Metro Cuadrado	2500	19 00 002 000 002	MEJORAMIENTO CALLE Y BANQUETA PEATONAL E IMAGEN URBANA DESDE TZANKAJKIX HACIA INSTITUTO LA SALLE, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	1,500,000.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 19

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
3	DOTACION DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	91	Unidad	30	19 00 002 001 000	SIN OBRA	105,000.00

Firma y Sello



SIAF-MUNI  
SANTA MARIA VISITACION  
Ubicación Geografica:

PAGINA: 11 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 19

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
18	CONSERVACION DE CALLES, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA.	95	Metro Cuadrado	5000	19 00 002 002 000	SIN OBRA	126,158.87

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 21

Subprograma: 00

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
13	MEJORAMIENTO CEMENTERIO A TRAVES DE LA CONSTRUCCION DE NICHOS, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	95	Metro Cuadrado	2000	21 00 001 000 001	MEJORAMIENTO CEMENTERIO A TRAVES DE LA CONSTRUCCION DE NICHOS, CABECERA MUNICIPAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	1,000,000.00

Firma y Sello



**SIAF-MUNI**  
**SANTA MARIA VISITACION**  
**Ubicación Geografica:**

PAGINA: 12 DE 12

FECHA: 04/01/2018

HORA: 09:55:30a.m.

R00817341.rpt

FORMULARIO DTP-4

## REGISTRO PRODUCTOS

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 21

Subprograma: 00

Proyecto: 002

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
24	FORTALECIMIENTO A TRAVES DEL APOYO A LA SALUD, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	50	Persona	3700	21 00 002 001 000	SIN OBRA	190,000.00

Institución: SANTA MARIA VISITACION

Unidad ejecutora:0

Programa: 22

Subprograma: 00

Proyecto: 001

No. Correlativo Producto	Nombre del Producto	Unidad de Medida		Meta programada en Unidades	Categoría programática Asociada		Monto (En quetzales)
		Codigo	Denominación		Codigo	Descripción	
10	FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, SANTA MARIA VISITACION, SOLOLA	91	Unidad	2	22 00 001 001 000	SIN OBRA	10,000.00

Firma y Sello